Despacho atendiendo la petición de la parte civil sobre medidas cautelares, con fundamento
en las orientaciones del artículo 513 del C.P.C., como también la cuantía señalada por el
apoderado de la parte civil en su memorial, dispone que deberá prestar caución por el 10%
de  doscientos  cincuenta  millones  de  pesos  $250.000.000  para  entrar  luego  al
pronunciamiento de tales medidas, y en cuanto a la solicitud de la apoderada de Colseguros
S.A., de febrero 17 de 2005, para efectos de impedir la practica (sic) de medidas cautelares
que  sean  solicitados  (sic)  contra  ella,  con  fundamento  en  el  artículo  690  inciso  final  519
idídem el juzgado señala que deberá prestar caución en dinero o constituir garantía bancaria
o  de  compañía  de  seguros  por  un  monto  de  doscientos  cincuenta  millones  de  pesos
$250.000.000.oo”  

2. Respuesta a derecho de petición presentado por el apoderado de la actora dada por la
Previsora S.A. el 8 de junio de 2005. En ésta se indica que, según el artículo 1056 del Código

de Comercio,  el  asegurador puede delimitar contractualmente los riesgos a asumir,  con